[image: image1.jpg]

___________

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧАРОДИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19 марта 2012 г.  № 22
с. Цуриб
О ходе реализации

положений Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

на территории муниципального образования «Чародинский район»

Заслушав информацию заместителя Главы Администрации муниципального образования «Чародинский район» Абдуразакова А.М. о ходе реализации положений Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ) на территории муниципального образования «Чародинский район» Администрация муниципального образования «Чародинский район»   п о с т а н о в л я е т:
1. Признать проводимую работу по реализации положений Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ на территории муниципального образования «Чародинский район» неудовлетворительной.
2. Ответственному должностному лицу по реализации положений Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ на территории муниципального образования «Чародинский район» - заместителю Главы Администрации муниципального образования «Чародинский район» Абдуразакову А.М., руководителям структурных подразделений Администрации муниципального образования «Чародинский район» и муниципальных учреждений муниципального образования «Чародинский район»:

осуществить практические мероприятия и юридические действия, необходимые для реализации положений Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ на территории муниципального образования «Чародинский район»;

принять меры по разработке местных нормативных правовых актов, необходимые для реализации положений Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ на территории муниципального образования «Чародинский район»;

обеспечить размещение нормативных правовых актов, принятых во исполнение положений Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ на территории муниципального образования «Чародинский район» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Чародинский район» в сети Интернет;

вносить предложения необходимые для обеспечения своевременного и полного исполнения  положений Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ на территории муниципального образования «Чародинский район»;

ежемесячно, до последней даты каждого месяца представлять Главе Администрации муниципального образования «Чародинский район» письменную справку о проделанной по реализации настоящего постановления работе.
3. Ответственному должностному лицу по реализации положений Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ на территории муниципального образования «Чародинский район» - заместителю Главы Администрации муниципального образования «Чародинский район» Абдуразакову А.М. осуществлять координацию работы структурных подразделений Администрации муниципального образования «Чародинский район» и муниципальных учреждений муниципального образования «Чародинский район» по реализации положений Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ на территории муниципального образования «Чародинский район»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ответственное должностное лицо по реализации положений Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ на территории муниципального образования «Чародинский район» - заместителя Главы Администрации муниципального образования «Чародинский район» Абдуразакову А.М.
      Глава Администрации

муниципального образования

    «Чародинский район»                                                   М. Ибрагимов